R E Q U E R I M E N T O  Nº. 362
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Guarda Civil Municipal vem desenvolvendo um excelente trabalho em nosso município no combate e prevenção de crimes;
Considerando que seria de extrema importância a instalação de um posto ou base comunitária da Guarda Civil na Cohab IV, com o intuito de oferecer maior segurança aos moradores locais que se encontram distantes do posto da Guarda Civil Municipal da Vila dos Lavradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de implantar uma base da Guarda Civil Municipal no Centro Comunitário do Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove” (COHAB IV), a fim de inibir a ação de vândalos e proteger o patrimônio público.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

AVPDR/rcs